ПРОТОКОЛ № 1
вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе на право заключения

договора о транспортном обслуживании населения муниципального
образования город Кировск с подведомственной территорией по

муниципальным, в том числе социально значимым муниципальным
маршрутам (далее в том числе - Конкурс)

г. Кировск Мурманской области 01 декабря 2014 года

Конкурсная комиссия по проведению открытого конкурса на право
заключения договора о транспортном обслуживании населения
муниципального образования город Кировск с подведомственной
территорией по муниципальным, в том числе социально значимым
муниципальным маршрутам (далее - Комиссия) в следующем составе:

Председатель комиссии: Погребняк И.О. -  И.О. главы администрации
города Кировска;

Заместитель председателя комиссии: Безкровная J1.H. -  начальник
Муниципального казённого учреждения «Управление Кировским городским
хозяйством;

Ответственный секретарь: Кротов В.В. -  ведущий инженер ПТО
Муниципального казённого учреждения «Управление Кировским городским
хозяйством;

Члены комиссии:
Егорова С.Л. -  заместитель начальника Муниципального казённого

учреждения «Управление Кировским городским хозяйством»;
Цупиков А.В. -  начальник юридического отдела Муниципального

казённого учреждения «Управление Кировским городским хозяйством»;

провела процедуру вскрытия конвертов с заявками на участие в
конкурсе на право заключения договора о транспортном обслуживании
населения муниципального образования город Кировск с
подведомственной территорией по муниципальным, в том числе социально
значимым муниципальным маршрутам.

Заседание конкурсной Комиссии проведено по адресу: Мурманская
область, г. Кировск, пр. Ленина, д. 16, каб. №  66.

1.1. Начальник юридического отдела Цупиков А.В. проверил явку
членов комиссии и наличие кворума:

«Общее число членов комиссии -  5 человек.
На данном заседании присутствует 5 членов Комиссии.

1

Таким образом, на заседании присутствует 100 % общего числа членов
Комиссии.

1.2. Начальник юридического отдела Цупиков А.В. объявил
заседание Комиссии открытым и огласил повестку дня.

Заседание Комиссии открыто 01.12.2014 года в 14 час 10 мин.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе на право

заключения договора о транспортном обслуживании населения
муниципального образования город Кировск с подведомственной
территорией по муниципальным, в том числе социально значимым
муниципальным маршрутам.

1.3. Начальник юридического отдела Цупиков А.В. объявил сведения
о конкурсе.

Предмет конкурса - заключение договора о транспортном
обслуживании населения муниципального образования город Кировск с
подведомственной территорией по муниципальным, в том числе социально
значимым муниципальным маршрутам.

Извещение о проведении открытого конкурса размещено на сайте
www.kirovsk.ru 30.10.2014 года и опубликовано в официальном печатном
издании -  газете «Кировский рабочий» от 30.10.2014 года № 44 (12023).
Конкурсной документацией определены условия участия.

Прием заявок на участие в открытом конкурсе производился в рабочие
дни с 9.00 час. до 13.00 час. и с 13.00 час. до 17.00 час. (время московское)
со дня опубликования Извещения в официальном печатном издании. День
окончания подачи заявок 01 декабря 2014 года в 10 час 00 мин.

Н а процедуре вскрытия конвертов с поступившими заявками
представители участников Конкурса не присутствуют.

До вскрытия заявок на участие в открытом конкурсе:
- подано -  2 (два) запечатанных конверта,
- внесенных изменений в ранее поданные заявки - нет,
- заявок в форме электронных документов - нет.

Намерений отозвать заявку на участие в Конкурсе перед вскрытием, от
участников в МКУ «УКГХ» не представлено.

2. Конкурсная комиссия приступила к процедуре вскрытия
конверта с заявкой на участие в конкурсе.

Начальник юридического отдела Цупиков А.В. объявил, что на момент
вскрытия конвертов зарегистрировано 2 заявки:

2

http://www.kirovsk.ru

Заявка №  1 подана 01.12.2014 года, поступила в 09 час. 05 мин. (вх. №
34). Перед вскрытием целостность конверта не нарушена.

Заявка № 2 подана 01.12.2014 года, поступила в 09 час. 10 мин. (вх. №
35). Перед вскрытием целостность конверта не нарушена.

Всем присутствующим предоставляется возможность убедиться в том,
что допущенные к процедуре вскрытия конверты с конкурсными заявками
надлежащим образом запечатаны самими участниками Конкурса и конверты
с конкурсными заявками вскрытию не подвергались.

Начальник юридического отдела Цупиков А.В. вскрыл конверт с
заявкой № 1 в 14 час. 12 мин.

При вскрытии конверта с конкурсной заявкой обнаружено следующее:

Наименование участника конкурса:
Пао «Мурманскавтотранс»,

Адрес участника конкурса:
183038, г. Мурманск, пер. Терский, д.8

Наличие сведений и документов:
- Опись документов - на 2 листах;
- Заявка на участие в конкурсе (приложение №  2) -  на 2 листах;
- А нкета участника конкурса (приложение № 3) - на 1 листе;
- Конкурсное предложение (приложение № 4) -  на 4 листах;
- П олученная не ранее чем за ш есть месяцев до дня размещ ения на

официальном сайте извещ ения об аукционе Выписка из Единого
государственного реестра ю ридических лиц, выданная ФНС России или
нотариально заверенную копию  такой выписки (для ю ридических лиц),
вы писка из Единого государственного реестра индивидуальных
предпринимателей, выданная ФНС России или нотариально заверенную
копию  такой выписки (для индивидуальных предпринимателей), копии
документов, удостоверяю щ их личность (для иных физических лиц),
надлежащ им образом заверенный перевод на русский язык, документов о
государственной регистрации ю ридического лица или физического лица
в качестве индивидуального предпринимателя в соответствии с
законодательством соответствую щ его государства (для иностранных
лиц) -  на 13 листах;

- Копии действую щ их лицензий (в случае, если установлено
требование о лицензировании) -  на 10 листах;

- Документ, подтверждаю щ ий полномочия лица на осущ ествление
действий от имени участника - ю ридического лица -  на 6 листах;

Копии учредительных и регистрационных документов,
заверенные печатью  организации (индивидуального предпринимателя) и
подписью  уполномоченного лица -  на 24 листах;

- Документы, подтверждаю щ ие отсутствие у участника конкурса
задолж енности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным
платежам в бюджеты любого уровня или государственные
внебю дж етные фонды за прош едш ий календарный год -  на 7 листах;

Сведения о транспортных средствах, которые будут
использоваться при оказании услуг по регулярным перевозкам -  на 1
листе;

- Документы, подтверждаю щ ие возможность участника конкурса
обеспечить техническое обслуживание и ремонт подвижного состава -  на
35 листах;

- Документы, подтверждаю щ ие возможность участника конкурса
обеспечить предрейсовый и послерейсовый медицинский контроль -  на
35 листах;

- Сведения (документы) о порядке диспетчерского управления
движением на маршруте -  на 41 листе;

- Справка о наруш ениях (отсутствии наруш ений) Правил
дорож ного движения водителями во время осущ ествления трудовой
деятельности -  на 1 листе;

- Справка о наруш ениях (отсутствии наруш ений) условий
договоров о транспортном обслуживании населения по марш рутам
регулярных перевозок -  на 2 листах;

- Копии документов, подтверж даю щ их факт трудовы х отнош ений
с наемными работниками (кондукторами, водителями) -  на 116 л

Сведения по подготовке плана безопасности
транспортной инфраструктуры и транспортных средств -  на 8 ли

Сведения по наруш ениям транспортной безопасности -  3
листах.

Заявка прош ита, пронумерована, скреплена печатью  на 6

истах;
объекта

стах;

2 листах
(общ ая сквозная нумерация). Перечисленные в составе заявки документы
также прош иты, пронумерованы (отдельная нумерация для каждого
документа), скреплены печатями на листах в указанном количестве.

Иные документы отсутствуют.

Начальник юридического отдела Цупиков А.В. вскрыл конверт с
заявкой №  2 в 14 час. 26 мин.

При вскрытии конверта с конкурсной заявкой обнаружено следующее

Наименование участника конкурса:
Индивидуальный предприниматель: Логинов Юрий Николаевич.
Паспортные данные:

4

серия 47 04 № 874446, выдан 18.02.2004г. Отделом внутренних дел г.
Апатиты Мурманской области.

Адрес участника конкурса:
184209, г. Апатиты, Мурманская область, площадь Геологов, д. 1,

кв. 32.

Наличие сведений и документов (нумерация постраничная):
- Заявка на участие в конкурсе -  на 2 листах;
- Опись документов -  на 3 листах;
- А нкета участника конкурса -  на 1 листе;
- К онкурсное предлож ение -  2 листах;
- В ы писка из Единого государственного реестра индивидуальны х

предприним ателей -  на 1 листе;
- Копия Свидетельства о внесении в Единый государственны й

реестр индивидуальны х предпринимателей записи об индивидуальном
предприним ателе, зарегистрированном до 01.01.2004г. -  на 1 листе;

- Копия С видетельства о постановке на учет физическогб лица в
налоговом  органе на территории Российской Ф едерации -  на 1 листе;

- К опия паспорта Л огинов Ю .Н. -  на 1 листе;
- К опия действую щ ей лицензии № А С С -51-011916 от 29.10.2014г.

-  на 1 листе;
- С правка фонда социального страхования РФ М урманского

регионального отделения № 2 о состоянии расчетов по страховым
взносам, пеням, ш трафом № 15-12/11779 от 2 6 .1 1.2014г. -  на 1 диете;

- С правка У правления П енсионного фонда РФ по г
М урманской области об отсутствии задолж енности по страховым
взносам  № 06/6750 от 2 6 .1 1.2014г.

- С правка № 15885 о состоянии расчетов по налогам,
взносам  по состоянию  на 24.11.2014г. с М ежрайонной ИФ НС
М урманской области -  1 листе;

- Копии извещ ений и квитанций об оплате пени по транейортному
налогу -  на 2 листах;

П еречень автотранспортны х средств, заявляе
осущ ествлению  пассаж ирских перевозок -  на 2 листах;

- И нформационная справка -  на 1 листе;
- Копия П риказа о назначении И вина А.С. механиком

ответственны м за обеспечение БД Д  -  на 1 листе;
- Копия П риказа о назначении И вина А.С. ответственны м за

диспетчерский контроль -  на 1 листе;
- Копии удостоверений аттестации по безопасности двйж ения

на 2 листах;
- Копии удостоверения проф ессиональной компетентности по

организации перевозок автомобильным транспортом в предела^ РФ -  на
1 листе;

А патиты

сборам,
№ 8 по

мых к

и

Копия удостоверения о повыш ении квалификации по
организации перевозок автотранспортом в пределах РФ  -  на 1 лцсте;

- Копия договора № 26 на предоставление охраняемого места для
стоянки автотранспортного средства;

- Копия договора № 31 на ремонт и ТО автомобилей,
сертиф икатом  соответствия на ТО и ремонт автотранспортны х с эедств -
на 13 листах;

- К опия договора на проведение пред рейсового и после рейсового
мед. О см отра водителей -  на 5 листах;

Д оговор обязательного страхования граж данской
ответственности перевозчика -  на 30 листах;

- Сведения об административны х правонаруш ений водителями
П ДД на 1 листе;

- С ведение из базы учетны х данных УГА ДН  по М урманской
области на 1 листе;

- Сведения из базы учетны х данных М инистерства транспорта и
дорож ного хозяйства М урманской области, о ж алобах от граждан и
наруш ениях обязательств по договору -  на 1 листе;

- Сведения из базы учетны х данных УГАН НОТБ СЗФ О
Ространснадзора, о наруш ениях в сфере транспортной безопасности -
на 1 листе;

- Копии трудовы х договоров с водителями -  на 81 листе;
- К опия долж ностной инструкции водителя, с обязанностью

ф ункции кондуктора -  на 1 листе;
- И нформационная справка по ФЗ РФ ОТ 09.02.2007 № 16-ФЗ -

на 1 листе;
- Копия уведомления о присвоении категории и вклю чении в

Реестр категорирования объектов, с приложением сведений из Реестра -
на 2 листах;

- Копия Д оговора № 17/14 ТБ на проведение работ по оценке
уязвим ости от актов незаконного вмеш ательства ТС -  на 11 листах;

- Копия Регламент работы службы технической поддержки
системы  ГЛ О Н А С С /GPS -  на 5 листах;

- К опия Д оговора о поставке компонентов системы моциторинга
автотранспорта, услуг по установке и обслуж иванию , с приложением
С видетельств об установке оборудования систем ГЛО Н А СС на
транспортны е средства -  на 32 листах.

Заявка прошита, пронумерована, скреплена печатью  на 214
страницах (общ ая сквозная нумерация). Разночтения в нумерации кроме
указанны х выше отсутствуют.

Иные документы отсутствуют.

3. Конкурсная комиссия приняла решение:

6

3.1. Процедуру подведения итогов конкурса выполнить в сроки,
указанные в извещении о проведении настоящего конкурса.

3.2. Опубликовать настоящий протокол вскрытия конвертов с
заявками на участие в конкурсе на сайте www.kirovsk.ru.

Заседание Комиссии объявлено закрытым в 14 час. 43 м

Председатель комиссии
Зам. председателя комиссии
Члены комиссии:

Погребняк И,
Безкровная I.
Егорова С.Л.
Цупиков А.В

.н.

Ответственный секретарь Кротов В.В.

http://www.kirovsk.ru